
Алтайский край  

Шипуновский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шипуновская средняя общеобразовательная школа имени А.В. Луначарского»  

 

                                                             ПРИКАЗ    

                                            

01.09.2022                                          с. Шипуново                                         № 01-14/160 

 

Об организации бесплатного 

двухразового питания  

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 

 

На основании приказа комитета по образованию Администрации Шипуновского 

района Алтайского края № 23-06 от 18.01.2022 «Об организации бесплатного 

двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья из 

средств краевого бюджета», с целью организации бесплатного двухразового питания 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. С 01 сентября 2022 года организовать бесплатное двухразовое питание 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с 

постановлением Администрации Шипуновского района от 27.01.2020 № 19 « Об 

утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных 

организаций Шипуновского района» в виде горячего завтрака и обеда в течение учебного 

года (кроме каникулярного времени, выходных и праздничных дней) согласно 

следующему нормативу стоимости:  

- 1-4 классы – 24 (двадцать четыре) руб. 31 коп; 

- 5-9 классы – 82 (восемьдесят два) руб. в день. 

2. Утвердить списки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

(приложение к приказу № 1). 

3. Заместителю по ВР Козловой Н.Г. обеспечить контроль за предоставлением 

бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья; 

- довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья порядок предоставления им бесплатного 

двухразового питания. 

4. Секретарю учебной части Яковлевой О.В. разместить информацию в ЕГИССО. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Козлову Н.Г. 

 

 

И.о. директора школы                                                                                             А.В. Романов 

 

 

 

 


		2022-10-24T15:58:45+0700
	Романов Алексей Владимирович
	I am the author of this document




